
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

*MMOPX020O28I* 

 MMOPX020O28I 

 

  

 Moravskoslezský kraj - krajský úřad  
 Vážený pan 

 

 vedoucí oddělení havarijního 

 a krizového řízení 
 odbor kancelář hejtmana kraje 

 28. října 117 

 702 18 Ostrava 

  

Žádost o prodloužení doby trvání Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje, evidenční číslo 02896/2022/KH  

Vážený pane vedoucí, 

statutární město Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 01 Opava (dále jen „město“) dopisem 
č. j. MMOP 12229/2022/RMSP/Do ze dne 26. 01. 2022, požádalo Moravskoslezský kraj, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava (dále jen „kraj“) o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje dokumentace na realizaci projektu  

„NOVOSTAVBA HASIČSKÉ ZBROJNICE V AREÁLU MĚSTSKÉHO DOPRAVNÍHO 
PODNIKU a.s.“ 

(dále jen „projekt“). 

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje na svém 8. zasedání dne 16. 06. 2022 svým usnesením č. 8/718 
rozhodlo o přidělení investiční dotace na citovaný projekt ve výši 10.000.000 Kč. Rada statutárního města 
Opavy na svém 114. zasedání dne 20. 07. 2022 svým usnesením č. 4795/114/RM/22 schválila Smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje (dále jen „dotační smlouva“). Předmětná dotační 
smlouva byla signována statutárním zástupcem našeho města dne 21. 07. 2022, statutárním zástupcem 
kraje dne 11. 08. 2022. 

Na výše uvedený projekt bylo provedeno, v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení, byla uzavřena Smlouvu o dílo (MMOPP00LRYLJ) 
ze dne 17. 12. 2021, ve znění dodatku č. 1 (MMOPP00LRZ8P) ze dne 14. 03. 2022, ve znění dodatku č. 2 
(MMOPP00LRZEV) ze dne 28. 04. 2022 a ve znění dodatku č. 3 (MMOPP00L70GM) ke Smlouvě o dílo 
ze dne 28. 07. 2022 (uvedené podklady Vám byla zaslány dopisem č. j. MMOP 117060/2022/RMSP/Do 
ze dne 13. 09. 2022).  

Pro úplnost pouze naše město dodává, že předmětný projekt je spolufinancován z rozpočtu Státního fondu 
podpory investic, a to ve výši 23.135.801,00 Kč.  

Podle uzavřené dotační smlouvy mezi naším městem a krajem má být výše uvedený projekt ukončen 
nejpozději do 28. 02. 2023. Naše město Vás tímto žádá o  

prodloužení realizace uvedeného projektu do 30. 06. 2023 a o prodloužení termínu 
odevzdání jeho závěrečného vyúčtování do 31. 08. 2023. 

Váš dopis zn.:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP 138586/2022/RMSP/Do 

Vyřizuje: 

Pracoviště: odbor rozvoje města a strategického plánování 

Telefon: 553 756 402  

Fax: 553 756 141 

E-mail: @opava-city.cz 

Datum: 04. 11.2022 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

ODŮVODNĚNÍ: 

K posunu fyzické realizace výše uvedeného projektu dochází v návaznosti na uzavření dodatku č. 3 
(MMOPP00L70GM) ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 07. 2022. V článku V. uzavřeného smluvního dodatku 
se naše město se zhotovitelem díla dohodlo na změně doby plnění s tím, že se v něm zhotovitel zavázal 
projekt řádně dokončit a předat našemu městu bez vad a nedodělků do 30. 03. 2023. 

Důvodem posunu termínu fyzické realizace projektu spočívá v tom, že se zvětšil původní rozsah bouracích 
prací o 4.130 m3, což mělo podstatný vliv na rozšíření rozsahu díla. Dále v rámci fyzické realizace projektu 
došlo, bohužel, k prodlení s výstavbou přeložky stávajícího vedení a rozvaděče společnosti CETIN a.s., 
která bránila demolici stávajícího objektu. Tuto přeložku si zajišťovala společnost CETIN a.s. samostatně, 
a to na základě uzavřené smlouvy s objednatelem.  

Největší podíl na nemožnosti dodržení původní doby plnění má však zásah vyšší moci, a to v souvislosti 
s válečným konfliktem na Ukrajině, který způsobil nedostupnost komodit a stavebního materiálu, což 
znamenalo odložení dodávek betonářské výztuže, problém s dodávkou cihel či nedostatek cementu na trhu. 

Zároveň je nutné vytvořit časový prostor pro předání a převzetí díla včetně zajištění vydání kolaudačního 
souhlasu (kolaudačního rozhodnutí), a to v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu jsou městem 
navrhovány, ve vztahu k uzavřené dotační smlouvě, výše uvedené termíny ukončení projektu a vyhotovení 
jeho závěrečného vyúčtování. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti Vás tímto naše město žádá o předložení této žádosti příslušným 
samosprávným orgánům kraje. Naše město pevně věří, že samosprávné orgány kraje této jeho žádosti, 
vzhledem k výše uvedeným komplikacím, vyhoví. 

Těšíme se na další spolupráci s Vámi. 

 

 

 

. 
primátor 

Za správnost a úplnost údajů odpovídá: 
 referent odboru rozvoje města a strategického plánování, Magistrát města Opavy 


